CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado João Daniel – PT/SE

COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

(Do Sr. João Daniel)

REQUERIMENTO DE ADITAMENTO Nº ........ /2024

Requer de Vossa Excelência, nos termos
do Regimento Interno desta Casa, ouvido
o Plenário, a inclusão de palestrantes na
Audiência  Pública  sobre  Canal  Xingó,
referente ao Req. N° 26/2024 CINDRE

Senhor Presidente,

Requeremos de Vossa Excelência, nos termos do Regimento
Interno desta Casa, ouvido o Plenário desta Comissão, a inclusão
na Mesa de participantes da Audiência Pública referente ao Req Nº
26/2024, sobre o Canal Xingó, os seguintes palestrantes:

1.  Ministro Rui Costa – Ministro da Casa Civil do Brasil.
2. Senador Confúcio  Relator  da  LDO  (Lei  de  Diretrizes

Orçamentárias) de 2025.

A inclusão desses dois convidados será da maior importância,
para o tratamento do tema da referida audiência, tendo em vista os
papeis  que  representam  para  a  viabilidade  do  projeto  e  a
consequente execução do Canal Xingó.

João Daniel
Deputado Federal – PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

48
51

19
55

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248511955800

RE
Q

 n
.2

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
06

/2
02

4
09

:3
7:

05
.0

20
 -

CI
N

DR
E

	Câmara dos Deputados
	Gabinete Deputado João Daniel – PT/SE